K í v ü 1 : Super vendicione quatuor villarum in Olta-
ruch existencium, pro Comite Ocbuz. 

(Eredetie bőrhártyán, a pecsét elveszett; a budai kir. kamara levél 
tárban.) 

398. 

IV. László királynak yarancsa a szepesi káptalanhoz, hogy 
bizonyos Visnó és Szakala kelységeket tárgyazó birtoké ser ér öl 

vizsgálatot tartson. 1289. 

Ladizlaus Dei gracia Rex Hungar ie fidelibus suis Capi-
tulo Ecclesie Scepusiensis salutem et gráciám. Dicit nobis 
Johannes filius Nieolai nobilis de Saka la de Comitatu W y w a r , 
quod Renoldus Palat ínus ordinacionem et obligacionem super 
concambio possessionis Wysnow in Comitatu Zemliniensi 
existentrs, pro possessione ipsius hereditaria Saka la vocata 
in Comitatu Wywar datam et factam iuxta formám priuile-
gij nostri super eo emanatam ipsum conseruare et defeusare, 
ut assumpserat , non curaret . Super quo fidelitati vestre pre-
cipientes mandamus, quatenus vestrum miítatis hominem pro 
testimonio fidedignum, quo presente Johannes filius Kuch de 
Tusa homo noster sciat et inquirat de premissis omnimodam 
veritatem, et postea hoc, prout. uobis ueri tas constiterit 
premissorum, nobis fideliter reseribatis : Dátum in Poruslo 
secundo die festi Natiuitatis Beate Marié Virginis anno Domini 
M°CC° oetuagesimo nono. 

(A szepesi káptalannak jelentéséből, mint alább 401. sz. a. ; a budai 
kir. kamarai levéltárban.) 

399. 

A kalocsai káptalannak bizony ságlevele} hogy Felső Eegneki 
Miklós és Gergely bizonyos egyenetlenségekre nézve Jakab nevű 

földmívelövel egyezkedtek. 1289. 

A B C D E F 
Capitulum Colocensis Ecclesie omnibus Cbristi fidelibus 

presentem paginam inspecturis salutem in Domino. Ad vni-
uersorum noticiam harum serie uolumus peruenire, quod 
Nickolaus et Gregorius fili j Marini de Superiori Regnek coram 
discretis viris diiectis f ra t r ibus nostris, uidelicet E lya Arclii-
diacono, Vincencio Presbi tero Vice Arcbidiacono, Martino et 
Gregorio Magistris, presentibus quam plurimis iobagiouibus 
eiusdem uille, nec non Johanne Uillico personaliter coustituti, 
re tulerunt oraculo uiue uocis, quod Leonardus quondam 
Uillicus filius Jacobi de possessione paterna relicta ab ipso 
Marino, que quondam ex donacioue Jacobi patris Leonardi 
aecesserat Marino memorato, satisfecit plene per omnia 
restituendo, et hoc tam in vineis, quam in terris arabil ibus 
et íundo curie, et tr ibus domibus ibidem hedificatis. Pre terea 
super lesione pedis Gregori, quam in captiuitate Leonardi 
positus per yemis asperitatetn incurrit, sibi duabus marcis 
minus fertone acceptis confessus est fuisse satisfactum. Vnde 
Nicholaus et Gregorius iam predicti assumpserunt coram 
predietis f ra t r ibus nostris, quod processu temporis super 
diuisione possessionum, et pedis lesione Gregori, nec ipsi nec 
posteri eorum contra Leonardum et f ra t rcm suum filiorumue 
successores possint aliquam mouere quest ionem; et lianc 
diuisionem possessiouum et seriem tocicius (így) ordinacionis 
prefate fratres nostri retulerunt coram nobis. Assumpserunt 
eciarn Gregorius et Nicholaus, quod s iquis contra Leonardum 
uel fratrem eius heredumue successores super diuisione pos 
sessionum uel lesione pedis Gregrori materiam questionis 
moueret, propri js laboribus et expensis expedire. Insuper 

A8} _ 

quod si amissio pecunie, super qua Nicholaus et Gregorius 
sepedieti in eaptiuitate Leonardi fuerant detenti , quia pre-
eipue contra ipsos suspicio oriebatur, in a l iquam lucem pro-
diret ueritas, obligauerunt se omni iudicio et ulcioni subia-
cere. In cuius rei memóriám presentes concessimus li t teras 
sigilli nostri autentici munimine roboratas. Dátum anno 
Domini M°CC° octuagesimo nono. Nicbolao Preposito, Lec-
toria uacante, Tboma Cantore ; Elya Arcbidiacono Colocensi, 
Simoné Budrugiensi, Jobanne Custode, Gregorio Decano, 
ceterisque fratr ibus in Ecclesia Dei fideliter famulant ibus et 
deuote. 

(Eredetie bőrhártyán, a kenderszalagon függött pecsét elveszett ; a 
mélt. báró Révay család levéltárában.) 

400. 

A miszlai káptalannak bizonyságlevele, hogy Bogatradvan 
nemzetségbeli Dénes comes és fiai Migael-i birtokukat Máté 

fiainak elzálogosították. 1289. 

Amicis suis Reuerendis Conuentui Ecclesie de Lelez 
Nicolaus dc Gara Regni Hungarie Pa la t inus et Judex Coma-
norum stb. Noueritis, quod cum Marcus filius Matbyws de 
Isyp et Nicolaus de Cliele super facto duarum parcium pos-
sessionum Lwcb, Megyezo et Zada, item medietatum posses-
sionum Naglazon et Lask vocatarum in Comitatu Zemlyniensi 
existenciuin Magistrum Petrum filium Micbaelis de Dob ; item 
idem Márkus — Magistrum Petrum, nec non Mychae-
jem filium Johannis, Thomam filium Stephani , et Ladislaum 
filium Ladislai super facto tercie partis possessionum Myhaly, 
Monyak stb. in presenciam domini Detrici de Bubek pridem 
similiter Palat ini contra sese in causam at t raxisset stb. (az 
ügy 1403-tól 1409-ig többször prorogál tatván, végre 1409. 
Budán in octauis Beati Micbaelis Archangeli« a felek okrná-
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nya ika t m u t a t j á k fel, t. i.) P re t axa tus autem Nicolaus lilius 
Stephani de Isyp duas litteras, vnam nostram, et aliam Pre . 
positi et Capituli Myslensis similiter priuilegialem nobis 
demons t r a r a t ; quarum prima ipsorum Prepositi et Capituli 
Myslensis tercio die post festum Sancti J a c o b i auno Domini 
millesimo ducentesimo octuagesimo n o n o per Comitem Dyo-
nisium (filium) Petri , Michaelem et Jacobum filios suos de 
generacione Bogat iadowan particulam terre eorum Mygael 
vocate prope fluuium Lonaa vsui vnius a ra t r i sufficientem 
Andree, Nicolao, Thome et Petro filijs Mathei pro decem 
marcis argenti in pignus positam fuisse denotarat stb. Dátum 
Budc sexagesimo die octauarum festi Beati Micbaelis Arch-
angeli anno Domini millesimo qnadringentesimo nono. 

(Eredetie bőrhártyán, a budai kir. kamarai levéltárban.) 

401. 

A szepesi káptalannak jelentése IV. László királyhoz a Visz-
nyó és Szakala helységeket tárgyazó birtokcseréröl 1289. 

Excellentissimo domino suo Ladizlauo Dei gracia 
Illustri Regi Hungar ie Capitulum Ecclesie Beati Martini de 
Scepus oraciones in Domino debitas et deuotas. Lit teras 
Vestre Serenitat is recepimus cum honore quo decuit iu hec 
uerba : 

Ladizlaus Dei gracia Rex Hungarie stb. (következik 
IV. László k i rá lynak 1289-ki parancsa, mint fentebb 398. 
sz. a.) 

Nos igitur vestris preceptis obedire cupientes, ut tene-
mur, unacum homine vestro Johanne filio Kuch predicto 
nostrum misimus hominem Gregorium presbiterum, Chori 
nostri prebendarium, ad prcmissa exequeuda; qui dcmum 
ad nos reuersi coucorditer retulerunt , quod in vigília Beati 

Matbei Apostoli et Ewaugel is te ad prefa tam possessionem Wys-
now in Comitatu Zemliniensi existentem aecessisseut, et ibi a 
vicinis et eommetaneis nobilibus et ignobilibus, et bis omni-
bus quibus decuit et licuit, talem de premissis seire potuissent 
veri tatem : quod predictus Renoldus Pala t ínus ordinacionem 
et obligacionem super concambio possessionis Wysnow pro 
possessione ipsius hereditaria Saka la vocata in Comitatu 
W y war da ta et fac ta existenti, iuxta formám priuilegij Vestre 
Celsitudinis super hoc ordinatam eundem Jobannem conser-
uare, ut assumpsit non curasset, nec curaret . Dátum in 
crastina Beati Myckaelis Arckangeli anno Domini prenotato. 

(Eredetie bőrhártyán, a zárpecsét elveszett; a bndai kir. kamarai 
levéltárban.) 

402. 

A vasvári káptalannak bizony ságlevele, hogy Ják nemzetség-
beli Myke leismerte, mik ép Szentgyörgy hely seg Buzad nem-

zetségbeli Ocliuz comesnek el volt adva. 1289. 

Nos Capitulum Ecclesie Sancti Mickaelis Arckangel^ 
de Castro Ferreo notum facimus tenore presencium vniuersisi 
quod Myke filius Comitis Martini de genere J a k ab vna 
parte, Comes Ockuz de genere Buzad ab a l téra coram nobis 
personali ter const i tut i ; idem Myke poreionem suam in terra 
Scengyrg vocata in Oltarnucb existentem, quam primo vene-
rabilis páter Zalandus Episcopus Wesprimiensis possidebat, 
cum omnibus vtil i tatibus et attinencijs suis dixit vendidisse 
predicto Comiti Ochuz, receptis septuaginta marcis ab eodem 
ad plénum, et per eum suis heredibus perhempniter et irreuo-
cabiliter possidendam, saluo iu re ; ita videlicet, quod nullo 
vnquam temporum decursu per ipsum vei per quempiam 
huiusmodi vendicio in transgressionem reuocetur. Vt igitur 
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presens vendicio inrenccabilis perseueret, ad peticionem 
parcium presentes concessimus lit teras sigilli nostri muni-
mine roboratas. Magistro Micbaele Preposito, Blasio Custode, 
Pous Decano Ecclesie nostre existentibus, anno gracie mille-
simo ducentesimo octuagesimo nono. 

(Rajcsányi Ádám hátrahagyott kézirati gyűjteményéből.) 

403. 

A zágrábi káptalannak bizony ságlevele, hogy a liata nem-
zetségbeli nemesek Drozgometh helységet eladták István bán-

nak. 1289. 

Capitulum Zagrabiensis Ecclesie vniuersis Cliristi 
fidelibus presens scriptum inspecturis salutem in Domino. Ad 
vniuersorum noticiam tenore presencium volumus peruenire, 
quod Mark filio Martini pro se et f ra t r ibus suis, Gregorio 
uideiicet et Demetr io ; item Dersk filio Mortunus pro se et 
f ra t re suo Andrea, Nobilibus de geuere Rata ab una parte , 
ct Nycolao fdio Ariandi pro Domino suo nobili viro Stepbano 
Bano filio Comitis St. ab al téra , personaliter in nostra pre-
sencia const i tut is ; ijdem Mark et Dersk confessi sunt, se et 
f ra t res suos prenominatos de bona et spontanea voluntate 
ipsorum quandam terram suam de Drozgometh, existentem 
iuxta fluuium Maya nuncupatum, cum omnibus vtilitatibus 
et pertinencijs eiusdem prefato Stepbano Bano vendidisse, 
tradidisse, et assignasse, ac per eum suis heredibus heredum-
que suorum successoribus iure perpetuo possidendam et 
habendam pro vinginti marcis, quas se et f ratres suos dixerunt 
ab eodem St. Bano plenarie recepisse ; obligantes se ijdem 
venditores ad expedienuum eundem St. Banum et eius heredes 
ab omni super ipsa vendita te r ra per quempiam in posterum 
emergente questione in propri js ipsorum laboribus etexpensis . 

Cuius quidem terre, sicut homo noster fidelis et par tes retu 
lerunt, ineipit pr ima meta a par te orientali in latere montis 
Cupkagorycha uoeata ab arbore nucis cruce signata ; inde 
tendit uersus occidentem per eandem Cupckagorycha ad 
arborem yua uulgo uocatam, inde per eundem montem per-
uenit ad quandam fruticem yezenogorni, ubi est meta t e r r ea ; 
inde tendens peruenit ad arborem nucis, de qua procedens 
uenit ad montem, ubi sunt due arbores haraztfa uocate, ibi 
eciam sunt mete te r ree ; deinde per uiam p a r u a m ad alium 
montem ad arborem haraz thfa , quarum tercia est arbor que 
nuncupatur yua, ibydem eciam meta terrea exis tente; exinde 
uersus septemtrionem per eundem montem ad arborem cerasi , 
de qua cadit in fluuium Clocoheues uocatum, per eundem 
fluuium tendens cadit ad siluam, ad arbores videlicet fyzfa ; 
de quibus per paruum et spácium modicum procedens cadi t 
in paruum, et per eundem fluuium cadit in fluuium Maya 
vocatum; inde superius per eundem fluuim uersus meridiem 
uadit ad arborem topul uoca tam; deinde cadit ad priorem 
metam ; ibique terminatur. In cuius facti memóriám et certi-
tudinem presentes ad instanciam parcium sigilli nostri mu-
nirnine fecimus roborari. Dá tum et actum in festő Vndecim 
Milium Virginum anno Domini M°CC° octuagesimo nono. 

(Eredetie bőrhártyán, melyről a pecsét sárga-zöld selyemzsinóron 
függ ; a főméit, berezeg Eszterházy család levéltárában.) 

404. 

A pécsváradi konvent átírja Miklós comesnek a Boych-i pálo-
sok részére szólló adománylevelét. 1289. 

Conuentus Monasterij Waradiensis vniuersis Christi 
fidelibus presentibus par i ter et futuris presentes litteras 
inspecturis salutem in Domino. Ad vniuersorum noticiam 

tenore presencium volumus peruenire : quod reiigiosi viri 
f ratres Karachynus Prior Ecclesie Omnium Sanetorum de 
Boycli, et fráter Johannes Ordinis Fratrum Heremitarum de 
Ordine Sancti Augustini ad nostram personaliter accedentes 
presenciam exhibuerunt nobis patentes litteras Comitis 
Nycholai íilij Jule bone memorie, confectas super donacione 
ipsius Comitis Nicholai in terris et alijs utilitatibus facta 
Ecclesie memorate; petentes a nobis cum instancia, ut. eas-
dem litteras, quas propter viarum diserimina super exsecu-
cione iurium dicte Ecclesie ad Curiam Regiam uel alias 
deferre se dicebant non audere, nostris patentibus litteris 
inseri faceremus. Quarum tenor talis est : 

Nos Coiues Nycholaus filius Jule stb. (következik 
Miklós comesnek adománylevele, mint fentebb 293. sz. a.) 

Nos ergo peticionem religiosorum virornm predictorum 
iustam et legitimam fore cognoscentes in hac parte, predictas 
patentes litteras Comitis Nycholai non abrasas, non eancella-
tas, nec in aliqua parte uiciatas, de uerbo ad uerbum pre-
sentibus insertas sigilli nostri munimine duximus roborandas. 
Dátum anno Domini LPCCŰ octuagesimo nono XII. kaleudas 
Januari j . Nycholao Decano, Bonifacio Custodc existentibus, 
ceterisque fratribus ibidem Deo deuote famulantibus. 

(Eredetie bőrliártyán , melyről a pecsét zöld selj'emzsinóron függ; 
a mélt. gróf Zay család levéltárában. Ugyanott találtatik Gara János, 
Miklós nádor fiának 1410. »datum in castro nostro Soklos die XXIIII. 
mensiz Maij« megerősítő okmánya is, mely magában foglalja a pécs-
váradi konvent fentebbi okmányának Lajos király által » fráter Tri-
stanus Prior Provinciális Ordinis Fratrum Sancti Pauli Primi Einerite < 
kérésére 1369. IV. nonas mensis Julij kiadott megerősítő privilégiumát.) 

405. 

Erzsébet anyakirálynénak a szent-mártoni viznikatust tárgyazó 
adománya Aba nemzetségbeli Lőrincz mester számára. 1290. 

Elizabeth Dei gracia maior Regina Hungarie omnibus 
Christi ficlelibus tam presentibus quam futuris presentem 
paginam inspeeturis salutem in salutis largitore. Reginalis 
Pietatis circumspeccio et benignitas circumspecta nos aminő-
net et inducit, vt quorumlibet fidelitatibus et seruieijs com-
mode nobis impensis, g ra tan t i animo oceurramus eondigna 
retribucione meritis eorundem fauorabiliter responclentes. 
Quia dum eorum laboribus et honestis seruieijs fauorem pre-
bemus et assensum; dum concedimus quod meren tur ; ceteros 
ad ampliora fidelitatis opera arduencius inuitamus, et de 
promptis reddimus prompciorcs. Ad vniuersorum igitur noti-
ciam tenore presencium volumus peruenire, quod cum Magi-
ster Laurencius filius Comitis Laurenci j de genere Aba, 
cognatus noster karissimus, a primeuis sue puericie tempori-
bus gratos nobis et fideles impenderit famulatus, se et sua 
pro honore Regie Corone var i js periculorum generibus et 
multis fortuitis casibus exponere non verendő ; cuius quidem 
Magistri Laurenci j Dux Austrie, quia eius consorcio noluit 
adherere propter impendendam fidelitatem Corone Regali, 
tria castra occupauit, et innumerabilia bona abstulit, que nul-
lus hominum iusto modo posset computare ; et quia eciam, 
cum in nostris legacionibus iuerat, in electis equis dampnum 
circa valorem ducentarum marcarum est perpessus ; et quem 
ad nos mediante fide nostre duxeramus : tum racione proxi-
mitatis, tum in recompensacionem seruieiorem, tum eciam in 
aliquam satisfaccionem dampnorum eius in rebus illatorum, 
licet eidem minimum quid re3pectu dampnorum suorum vide-
atur, Vyznicatum Sancti Martini in Comitatu de Wereuchc 
existentem, ex certa sciencia et voluntate domini Ladizlai 
Regis filij nostri karissimi, et consensu Buronum suorum ac 

nostrorum cum omnibus vtilitatibus suis, vineis scilicet, siluis, 
pratis, circumstancijs et pertinencijs vniuersis, a tempore 
domine M. Regine matr is nostre predilecte felicis recordacio-
nis per diuersos dominos babitum et possessum, et ab cis 
culpis suis amissum, et ad nostras manus sepius deuolutum, 
ipsi Magistro Laurencio, et per eum suis heredibus beredum-
qne suorum successoribus, sub eisdem metis et terminis, qui-
bus an tea extitit l imitatus et possessus, dedimus, donauimus 
et contulimus iure perpetuo pacifice et irreuocabiliter possi-
dendum. Cassantes, irritantes, retraetantes, et irr i ta pronun-
ciantes ins t rumenta seu priuilegia, que per nos, uel per 
quempiam, super fac to ipsius Yyznicatus cuiquam essent 
emanata . In cuius rei memóriám perpetuamque firmitatem 
presentes Magistro Laurencio concessimus litteras dupplicis 
sigilli nostri munimine roboratas. Dátum per manus discreti 
uiri Magistri Laurenci j Preposit i de Posoga, Aule nostre Can-
cellarij , fidelis nostri, anno Domini M°CC° nonagesimo. 

(Róbert Károly királynak 1324. III. idus Maij »Joliannes filius Magi-
stri Laurencij dicti de Suprunio, pro se et pro Jacobo et Petro fra-
tribus suis vterinis, item pro Petro filio Nicolai fratris ipsorum* kéré-
sére kiadott megerősítő privilégiumából, mely ugyanazon királynak 
1318. IV. kalendas Április »Nicolaus, Jacobus, Joliannes et Petrus 
iilij Magistri Laurencij dicti de Suprunio de genere Aba« számára 
kiadott megerősítő privilégiumát is foglalja magában; a budai kir. 

kamarai levéltárnak Zágrábban lévő részében.) 

406. 

Az egri káptalannak bizony ságlevele, hogy az lTng-i vár több 
jobbágyai Tiba helységet eladták Endre és Jákó mestereknek, 

Jákó comes fiainak. 1290. 

Omnibus Christi fidelibus tam presentibus quam futuris 
presens scriptum inspecturis Capitulum Ecclesie Agriensis 
salutem in omnium saluatore. Ad uninersorum noticiam liaruni 

serie volumus peruenire, quod Stephano, Benedicto, Wolph, 
Valentino, Georgio et Symone et Donk, jobagionibus Castri de 
Yngh. ut dicebant ex una parte, ab altéra vero Nicolao sacer-
dote de Nogmihal et Comite Merse pro Andrea et Jakou Ma-
gistris filijs Comitis Jakou dominis suis coram nobis persona-
liter constitutis, prefati Stephanus et Benedictus, Wolph et 
Yalentinus, Georgius, Symon et Donk proposuerunt viua uoce, 
quod terram ipsorum hereditariam Tyba vocatam in predicto 
Comitatu de Vngh existentem, sub eisdem certis metis et 
antiquis, quibus ipsi possidebant, cum omnibus vtilitatibus et 
pertinencijs suis vendidissent et tradidissent Andree et Jakou 
Magistris pro trecentis marcis plene receptis ab eisdem, sibi 
et suis heredibus heredumque suorum successoribus jure per-
petuo et in.violabiliter pacifice possidendam et habendam. 
Insuper obligauerunt se predicti Stephanus et Benedictus ac 
alij socij eorum et heredes suos, memoratos Andreám et Jakou 
Magistros, ac heredes eorundem vniuersos, ab omnibus racione 
dicte terre inpetere nitentibus defendere et expedire proprijs 
laboribus et expensis, et in pacifica possessione ipsius terre 
indempniter conseruare. In cuius rei testimonium ad instan-
ciam parcium presentes contulimus sigilli nostri autentici 
munimiue roboratas; et presentibus tamen Stephano Prepo-
sito, Saulo Lectore, Myko Custode, Dominico Archydiacono 
de Heues, et alijs multis; anno Domini millesimo CC° nona-
gesimo. Regnante Andrea illustri Rege Hungarie, Lodomerio 
Strigoniensi, Johanne Colocensi Archyepiscopis; domino 
nostro venerabili patre Andrea Episcopo Agriensi existen-
tibus. 

(III. Endre királynak 1291-ki megerősítő okmányából, mint alább 
419. sz. a. ; a budai kir. kamarai levéltárban.) 

407. 

Máté nádornak Keled fiai elleni itéletlevele Ochuz comes 
részére. 1290. körű1. 

Nos M. Palat ínus Comes Symigiensis et Judex Cuma 
norum damus pro memória, quod causam, quam Comes Ochuz 
filius Buzad, pro quo Geroldus seruiens suus terminum 
assumpsit ; contra Comitem Keled filium Keled personaliter 
as tantem habebat in quindenis Sancti Georgij coram nobis de 
parcium uoluntate ad quindenas Natiuitat is Johannis Baptiste 
duximus prorogandam ad peremptoriam responsionem facien-
dam statu priori permanente, si medio tempore, videlicet in 
octauis eiusdem festiuitatis Johannis Baptiste coram Cruci-
feris de Noua Curia per arbitr ium Gotal filij Petri, Laurenci j 
filij Yros, Comitis Marcelli filij Jokos pro parte Comitis 
Ochuz; item Barnabe filij Vrbani , Bese et Illa filij Buguzlay 
pro par te aduersa inter sc non poterunt concordare, uel si 
poterunt, comparebunt ad pacem reci tandam. Et si omnes 
arbi t ratores interesse non posseut, duo et duo sufficiant pro 
parte utraque ad arbitrium faciendum ; pars uero resiliens de 
arbi tr io uirorum predictorum iudicio decem marcarum subia-
cebit, prout par tes se ad id spontanea obligarunt uoluntate 
coram nobis ; seriem autem facti par tes in li t teris predicto-
rum Cruciferorum nobis reportabunt. Dátum Bude quinta die 
termini supradicti . 

K í v ü l : Pro Comite Ochuz contra Keled ad quindenas 
Natiui tat is Johannis Baptiste. 

(Eredetie bőrhártyán , melyről a hátul odanyomott pecsét elveszett; 
mélt. Szalay Ágoston úr gyűjteményében.) 

408. 

IV. László király megerősíti IV. Béla királynak privilégiu-
mát a tatai benedekrendi monostor számára. Év nélkül. 

Ladizlaus Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, 
Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie, Bulgarieque Rex om-
nibus Cbristi fidelibus presentes l i t teras inspecturis salutem 
in omnium saluatore. Ad vniuersorum noticiam tam moderno-
rum quam futurorum tenore presencium volumus peruenire, 
quod vir religiosus fráter Leonardus Abbas Monasterij Beato-
rum Petri et Paul i Apostolorum de Ta ta Jaur iensis Diocesis 
ad nostram accedens presenciam exbibuit nobis priuilegium 
domini Bele IHustris Regis Hungar ie aui nostri predilect ifel i-
cissime recordacionis super facto possessionum eiusdem Mo-
naster i j duplici sigillo nostro confectum, dátum et concessum, 
postulans a nobis piarum precum suffragiis suppliciter ct 
deuote, quod nos predictum priuilegium approbatum babén-
tes, nostro dignaremur priuilegio sublimiter coniirmare. Cuius 
quidem priuilegij tenor talis e s t :